
    التكملة لكتاب الصلة

  @ 185 @ الفقه ولم يزل مفتيا ومقرئا للقرآن أيام حياته أخذ عنه القراءات والعربية

أبو بكر محمد بن ابراهيم العامري الشلبي وسمع منه أبو بكر بن فندلة وأبو العباس بن

خاطب ذكره ابن الطلاء وفيه عن ابن خير وغيره .

 481 مروان بن يوسف بن خديج من أهل قرطبة تصدر للإقراء وكان يؤم بمسجد الغبار منها أخذ

عنه القراءات أبو إسحاق ابراهيم بن علي بن طلحة قاله أبو عبد االله الشنتيالي الخطيب .

 482 مروان بن أحمد بن مروان بن محمد بن مروان بن عبد العزيز من أهل بلنسية يكنى أبا

عبد الملك كان من أهل النباهة عريق البيت في الرياسة والعلم وقد تقدم ذكر أبيه وأخيه

محمد ولا أعرف لمروان هذا رواية وتوفي في السابع عشر من جمادى الأولى سنة 558 مولده سنة

509 عن ابن عياد .

 483 مروان بن عبد االله بن مروان بن محمد بن مروان بن عبد العزيز من أهل بلنسية وقاضيها

ورئيسها يكنى أبا عبد الملك سمع من أبي الحسن بن هذيل وأبي محمد البطليوسي وأبي الحسن

طارق بن يعيش وأبي بكر بن أسود وأبي الوليد بن الدباغ وأبي عبد االله بن سعيد الداني

وأجاز له أبو عمران بن أبي تليد وأبو علي بن سكرة .

   وأبو عبد االله بن الفراء قاضي المرية وأبو الحسن بن موهب وغيرهم وولي قضاء بلده في ذي

الحجة سنة 538 وقيل في سنة تسع وثلاثين بعدها ثم تأمر به عند انقراض الدولة اللمتونية

في عقب رمضان أو صدر شوال منها وبويع له بذلك في صفر سنة أربعين وأقام على ذلك يسيرا

وخلع وانفصل عن بلنسية فظفر به اللمتونيون واعتقلون ببعض معاقل ميورقة نحوا من اثنتي

عشرة سنة ثم تخلص وسار إلى مراكش في قصة طويلة وحدث هنالك وأخذ عنه جلة منهم أبو محمد

بن حوط االله وأخوه أبو سليمان وأبو طالب عقيل بن عطية وابو الخطاب بن الجميل وأخوه أبو

عمرو وغيرهم وتوفي بمراكش سنة 578 ومولده ببلنسية سنة 504 كان لدة أبي القاسم بن حبيش
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